



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2012

№ 1347

О внесении изменений
в постановление мэрии
города Ульяновска
от 22.06.2010 № 3116

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ульяновска от 22.06.2010 № 3116 «Об утверждении Положения о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Город Ульяновск» на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьей 52 Устава муниципального образования «Город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 14.05.2005 № 202 с изменениями,» заменить словами «Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города (по финансовым и экономическим вопросам).».

1.3. В Положении о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Город Ульяновск» на очередной финансовый год и плановый период:

1.3.1. В разделе 1:

1.3.1.1. В пункте 1 слова «, утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 14.12.2005 № 202, с изменениями» исключить.

1.3.1.2. В абзацах первом и седьмом пункта 4 слова «Глава города» заменить словами «Глава администрации города Ульяновска».

1.3.1.3. В пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Финансовое управление мэрии города Ульяновска» заменить словами «Финансовое управление администрации города Ульяновска»;

б) в абзаце втором слова «Управлением инвестиций, инноваций и частно-муниципального партнёрства мэрии города Ульяновска» заменить словами «Управлением инвестиций, инноваций и частно-муниципального партнёрства администрации города Ульяновска»;

0002248

в) в абзаце шестом слова «Главе города» заменить словами «Главе администрации города Ульяновска», слова «распоряжением мэрии города Ульяновска» заменить словами «распоряжением администрации города Ульяновска», слова «Главы города» заменить словами «Главы администрации города Ульяновска»;

г) в абзаце восьмом слова «нормативных правовых актов мэрии города Ульяновска» заменить словами «нормативных правовых актов администрации города Ульяновска»;

д) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«формирует и представляет Главе администрации города Ульяновска проект решения о бюджете города, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Ульяновскую Городскую Думу и Контрольно-счётную палату муниципального образования «город Ульяновск» одновременно с указанным проектом.»

1.3.1.4. В пункте 6:

а) в абзаце первом слова «Управление инвестиций, инноваций и частно-муниципального партнёрства мэрии города Ульяновска» заменить словами «Управление инвестиций, инноваций и частно-муниципального партнёрства администрации города Ульяновска»;

б) дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«разрабатывает проект правового акта администрации города Ульяновска о приостановлении действия на очередной финансовый год, об отмене правовых актов в связи с тем, что в проекте бюджета города не предусмотрены средства на их реализацию.»

1.3.1.5. В пункте 7 слова «Финансовым управлением мэрии города Ульяновска» заменить словами «Финансовым управлением администрации города Ульяновска».

1.3.1.6. В абзаце первом пункта 8 слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами мэрии города Ульяновска» заменить словами «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска».

1.3.1.7. В пункте 9:

а) в абзаце первом подпункта 9.1 слова «Управление инвестиций, инноваций и частно-муниципального партнёрства мэрии города Ульяновска» заменить словами «Управление инвестиций, инноваций и частно-муниципального партнёрства администрации города Ульяновска»;

б) в абзаце первом подпункта 9.2 слова «Финансовое управление мэрии города Ульяновска» заменить словами «Финансовое управление администрации города Ульяновска»;

в) абзац шестой подпункта 9.2 изложить в следующей редакции:

«данные о распределении предельных объёмов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджета с обоснованиями, при этом в обязательном порядке представляется расшифровка планируемых субсидий бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с



оказанием ими в соответствии с муниципальными заданиями муниципальных услуг (выполнением работ), по видам затрат, а также расшифровка иных субсидий;».

1.3.2. В разделе 2:

1.3.2.1. В наименовании цифру «II» заменить цифрой «2».

1.3.2.2. Слова «распоряжением мэрии» заменить словами «распоряжением администрации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Исполняющий обязанности
Главы администрации города



С.С.Панчин